Publicado em: 10/07/2023
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 072/23 – CSC                                                   DATA: 10/07/2023
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 283/2023–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalar (Cateter), para
Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as demandas da
Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas
CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual do Amazonas.
1.2) PE n° 284/2023–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalar - Nutrição,
para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as demandas da
Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas
CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual do Amazonas.
1.3) PE n° 285/2023–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico (Cloreto
de Cálcio, Fulvestranto e Outros, para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de
Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON, da Fundação de
Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM, e os Órgãos,
entidades e unidades Administrativas do Poder Executivo Estadual.
1.4) PE n° 286/2023–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalar (Equipo,
Protetor Cutâneo e Outros), para Formação de Ata de Registro de Preços,
para atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de
Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON e demais Complexos
Administrativos do Governo do Estado do Amazonas.
1.5) PE n° 287/2023–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Agulha
Peridural e Cateter Peridural) para Formação de Ata de Registro de Preços,
para atender as demandas da Central de Medicamentos da Secretaria de
Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais Unidades do Poder
Executivo Estadual do Amazonas.
1.6) PE n° 288/2023–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Fios de
Sutura) para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as
demandas da Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde
do Amazonas – CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
1.7) PE n° 289/2023–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Cânula de
Guedel, Curativo e Outros) para Formação de Ata de Registro de Preços,
para atender as demandas da Central de Medicamentos da Secretaria de
Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais Unidades do Poder
Executivo Estadual do Amazonas.
1.8) PE n° 290/2023–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Coletor de
Material Perfurocortante) para Formação de Ata de Registro de Preços, para
atender as demandas da Central de Medicamentos da Secretaria de Estado
da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo
Estadual do Amazonas.
1.9) PE n° 291/2023–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico
(Sinvastatina, Mesalazina e Outros), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender as demandas da Central de Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais Unidades
do Poder Executivo Estadual do Amazonas.
1.10) PE n° 292/2023–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Cânula de
Guedel, Dreno de Penrose e Outros) para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender as demandas da Central de Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais Unidades
do Poder Executivo Estadual do Amazonas.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 24 de julho de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 24 de julho de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
2.1) PE n° 293/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Fornecimento de Serviços Logísticos de Equipamentos de Impressão
(Impressoras, Copiadora, Multifuncionais e Plotter), além de Manutenção e
Insumos necessários para o Funcionamento dos Serviços, visando atender
as Demandas da SEPROR.
2.2) PE n° 294/2023–CSC: Aquisição de Aparelho de Ar Condicionado,
visando atender as necessidades do Sistema de Segurança Pública -
FESP/SSP/AM.
2.3) PE n° 295/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços Médicos Especializados em Neonatologia para
atender as necessidades das Capital, em Regime de Plantões de 12 (doze)

Publicado em: 10/07/2023
http://www.csc.am.gov.br/portal/

horas e de 06 (seis) horas, a ser Executada no Município de Manaus -
Secretaria de Estado de Saúde - SES.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 21 de julho de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 21 de julho de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
3.1) PE n° 296/2023–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Curativos e
Gel para Limpeza de Feridas) para Formação de Ata de Registro de Preços,
para atender as demandas da Central de Medicamentos da Secretaria de
Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais Unidades do Poder
Executivo Estadual do Amazonas.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 25 de julho de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 25 de julho de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Retificação
1) Retificação referente a Resenha 071/2023-CSC, onde deve ser
desconsiderado e tornado sem efeito Marcação de Nova Data do PE
n° 241/2023-CSC, publicado no dia 04/07/2023, no DOE e endereço
eletrônico https://www.csc.am.gov.br.

Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM